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OFICIO N°. 051/2021- AJ/PM/IS
ASSUNTO: SOLICITA A RETIRADA DE ANTEPROJETO DE LEI

Excelentissimo Senhor Presidente:

Vimos com o pundonor de que é merecedora esta Excelsa Corte Legislativa, através do
presente, requerer a Vossa Exceléncia a retirada de tramitac¢io do Anteprojeto de Lei n° 013/2021,
que “DISPOE SOBRE A READEQUACAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENCAO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA E VALORIZACAO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCACAO — CONSELHO DO FUNDEB, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL N° 14.113, DE 25 DE DEZEMBRO DE 20207, por entendermos _necessaria a

realizacdo de estudos e retificacfo.

Contando com o beneplécito e o elevado descortino legislativo e administrativo de V. Ex* e dos
demais Edis que compdem esta Egrégia Casa de Leis, os quais jamais mediram esforgos para o bem

de nossa administragdo, aproveitamos o azo para reiterar nossos efusivos protestos de respeitos.

Itatina do Sul (PR), 19 de margo de 2021.

Atenciosamente,
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PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL ,
ITAUNA DO SUL — ESTADO DO PARANA
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OFICIO N°. 052/2021- AJ/PM/IS
ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DO ANTEPROJETO DE LEI N° 013/2021

Excelentissimo Senhor Presidente:

Vimos com o pundonor de que é merecedora esta Excelsa Corte Legislativa, através do
presente, para encaminhar a Vossa Exceléncia o ANTEPROJETO DE LEI N°. 013/2021, que
dispde sobre: “Dispde sobre a readequagdo do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle Social do Fundo de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagdo Bdsica e Valorizag¢do
dos Profissionais da Educagdo — Conselho do FUNDEB, nos termos da Lei Federal n° 14.113,
de 25 de dezembro de 2020”.

Solicitamos que a apreciagdo e a deliberagdo da proposicdo, seja em CARATER DE
URGENCIA, visto a importancia e a necessidade que exige a matéria, estando de acordo com o
Artigo 55, 1, “g” c/c com o Artigo 167, I e os Artigos 46, Inciso IV c/c o Artigo 50 da Lei

Organica Municipal, atendendo as necessidades administrativas e os anseios de nossa populagéo.
Contando com o beneplacito e o elevado descortino legislativo e administrativo de V. Ex*e

dos demais Edis que compdem esta Egrégia Casa de Leis, os quais jamais mediram esfor¢os para

o bem da Administragdo, aproveitamos o azo para reiterar nossos efusivos protestos de respeitos.

[tatna do Sul (PR), 19 de margo de 2021.

Atenciosamente,
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